
Anlage zur BV-2007-048-7 

 

4. Änderung der Allgemeinen Bedingungen der Stadt F insterwalde für die Herstellung 
und Kosten von Hausanschlüssen und die Erhebung von  Entgelten für die Einleitung 
von Abwasser (Abwasserentsorgungsbedingungen – AEB)  - Preisblatt für den 
Zeitraum 01.01.2006 – 31.12.2007-  

 

Aufgrund der §§ 3 und 28 Absatz 2 Nummer 9 der Kommunalverfassung des Landes 
Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I S. 286), zuletzt geändert durch 
Artikel 15 des Gesetzes vom 23.09.2008 (GVBl. I S. 202, 207) beschließt die 
Stadtverordnetenversammlung in ihrer Sitzung am 22.09.2010 folgende Änderungen: 

 

Artikel 1 

Die Allgemeinen Bedingungen der Stadt Finsterwalde für die Herstellung und Kosten von 
Hausanschlüssen und die Erhebung von Entgelten für die Einleitung von Abwasser 
(Abwasserentsorgungsbedingungen – AEB) - hier das Preisblatt gültig 01.01.2006 – 
31.12.2007 vom 24.11.2005 sowie das Preisblatt gültig 01.01.2007 – 31.12.2007 vom 
30.05.2007 werden wie folgt geändert: 

 

Artikel 2 

1. Punkt 3.2 – Beseitigung von Fäkalschlamm aus Kleinkläranlagen – wird wie folgt 
geändert: 

 Der Bruttoendpreis „1,79 EUR/m³“ wird durch „1,15 EUR/m³“ ersetzt. 

 

2. Punkt 3.3 – Beseitigung von Fäkalschlamm aus Kleinkläranlagen (mit 
Kleineinleiterpauschale) wird wie folgt geändert:    

Der Bruttoendpreis „2,51 EUR/m³“ wird durch „1,68 EUR/m³“ ersetzt. 

 

Artikel 3 

Die Änderungen treten rückwirkend für den Zeitraum 01.01.2006 – 31.12.2007 in Kraft. 

 

Finsterwalde,  
 
 
 
 
Gampe 
Bürgermeister 
 


